ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 4 . 0 5 . 2 0 2 2              №     1 1 7

О рекомендациях по улучшению
организации работы
организаций в сфере культуры,
охраны здоровья, образования,
социального обслуживания,
расположенных на территории
Владимирской области

Рассмотрев  поступивший  в  Законодательное  Собрание  Владимирской
области обязательный публичный отчет временно исполняющего обязанности
Губернатора Владимирской области А.А. Авдеева о результатах независимой
оценки  качества  условий  оказания  услуг  организациями  в  сфере  культуры,
охраны  здоровья,  образования,  социального  обслуживания,  которые
расположены на территории Владимирской области, с 01.01.2021 по 31.12.2021,
руководствуясь  статьей  263-2 Федерального  закона  от  6  октября  1999  года
№  184-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации», Законодательное Собрание Владимирской
области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Принять  к  сведению  обязательный  публичный  отчет  временно
исполняющего  обязанности  Губернатора  Владимирской  области
А.А.  Авдеева  о  результатах  независимой  оценки  качества  условий  оказания
услуг  организациями  в  сфере  культуры,  охраны  здоровья,  образования,
социального  обслуживания,  которые  расположены  на  территории
Владимирской области.

2. Для достижения более высоких показателей качества и комфортности
условий предоставления  организациями в  сфере культуры,  охраны здоровья,
образования, социального обслуживания, которые расположены на территории
Владимирской  области  и  учредителями  которых  являются  соответствующие

органы исполнительной власти Владимирской области (далее – организации),
услуг  населению  Владимирской  области  и  совершенствования  работы
указанных организаций, рекомендовать временно исполняющему обязанности
Губернатора Владимирской области:

2.1.  Обеспечить  своевременность  предоставления  медицинских  услуг
населению Владимирской области.

2.2. Продолжить работу по обеспечению бесперебойной работы системы
электронной записи на прием к врачу, а также увеличить количество талонов к
врачам-специалистам, получаемых в электронном виде.

2.3.  Усилить  работу,  направленную  на  повышение  доступности  услуг,
предоставляемых организациями, в том числе для инвалидов и маломобильных
групп населения Владимирской области:

дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной
информации,  в  том  числе  с  использованием  рельефно-точечного  шрифта
Брайля;

предоставление  инвалидам  по  слуху  (слуху  и  зрению)  услуг
сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);

наличие  возможности  сопровождения  инвалида  работниками
организации;

оборудование  входных  групп  пандусами  (подъемными  платформами),
адаптированными лифтами, поручнями, расширенными дверными проемами;

наличие выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов;
наличие сменных кресел-колясок;
создание  специально  оборудованных  санитарно-гигиенических

помещений.
2.4. Предусматривать средства областного бюджета для предоставления

местным  бюджетам  на  создание  доступной  среды  для  инвалидов  и  других
маломобильных групп населения и обеспечение их беспрепятственного доступа
к  муниципальным  социальным  объектам  и  услугам  в  сфере  культуры  и
образования.

2.5.  Рассмотреть  возможность  использования  площадей  организаций
культуры  для  проведения  выставочных  мероприятий  и  кинофестивалей,
а  также  расширения  перечня  функциональных  возможностей  организаций
культуры, включая развитие народного творчества и работу с инвалидами.

3.  Направить  настоящее  постановление  временно  исполняющему
обязанности Губернатора Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель
Законодательного Собрания
    Владимирской области               В.Н. Киселев

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ